INDICAÇÃO N° 020/2016
AUTOR: LUISMAR BERNARDES DA SILVA

		Senhor Presidente

		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o soberano plenário, solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com cópia ao Secretário Municipal de Infraestrutura mostrando a necessidade de fazer a sinalização do quebra-mola no ato de sua construção.

		J U S T I F I C A T I V A

		Este nosso pedido se justifica pelo fato de que tem ocorrido vários acidentes principalmente com moto em quebra-molas sem sinalização, muitas vezes o condutor passa em uma rua em um determinado dia não tem quebra-mola, passa no outro dia já foi construído aí ocorre o acidente por desconhecimento do local sem sinalização, isso tem sido comum em nossa cidade o quebra-mola e está sem sinalização, por isso a razão do nosso pedido.  Assim peço o apoio dos nobres pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa Indicação.

		Sala das Sessões da Câmara Municipal
		Palácio Adiel Antonio Ribeiro
		Nova Xavantina-MT, 07 de Março de 2016.

		Luismar Bernardes da
		Vereador